
№41 (315)
01 декабря  2023 

01 декабря 2023 №
41 (315) 

1
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

30 ноября 2023 года в 17-00 минут в зале заседаний администрации сельского поселения 
Лыхма по адресу: п.Лыхма, ул. ЛПУ, д. 92/1 состоялись публичные слушания по проекту ре-
шения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О бюджете сельского поселения Лыхма 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 10 человек. 
Предложений и замечаний, а также предложений и рекомендаций Совету депутатов сель-

ского поселения Лыхма по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О 
бюджете сельского поселения Лыхма на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 
населения и участников публичных слушаний не поступало. 

Участники публичных слушаний решили одобрить проект решения Совета депутатов сель-
ского поселения Лыхма «О бюджете сельского поселения Лыхма на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов».

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023 год                                                                                                         № 66

Об утверждении Порядка установления льгот муниципальными учреждениями 
культуры подведомственными администрации сельского поселения Лыхма для детей 

дошкольного возраста, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих воен-
ную службу по призыву, при организации платных мероприятий

 В соответствии со ст. 52 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года      № 3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок установления льгот муниципальными учреждениями культуры под-
ведомственными администрации сельского поселения Лыхма для детей дошкольного возрас-
та, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, 
при организации платных мероприятий, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лыхма 
от 17 февраля 2012 года № 7 «О Порядке установления льгот отдельным категориям граждан 
на  платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры, находящимися в 
ведении  сельского поселения Лыхма».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма Прядко Н.А.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                        И.В. Денисова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 21 ноября 2023 года № 39 «Об опубликовании 
проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О бюджете сельского поселения Лыхма на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» и назначении публичных слушаний». 
 
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта бюджета сельского поселения Лыхма на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.    
Место проведения публичных слушаний:  п. Лыхма, ул. ЛПУ, дом 92/1, зал заседаний администрации сельского поселения Лыхма. 
Дата проведения публичных слушаний: 30 ноября 2023 года. 
 

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) 
проекта муниципального правового 

акта, проекта иного документа, 
вынесенного на публичные слушания 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового 
акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

--- 
 

------------------ ------------- -------- ------ ------- 

 
Предложений не поступило. 

 
 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                                                                                               Денисова И.В. 
 
 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                     Юдина И.Ю. 
 



01 декабря 2023 №
41 (315) 

2

01.12.2023

№41 (315)
0.5 п.л.

И.В. Денисова


